
SMLoUVA o DÍLo č. cTU/2o15 096

uzavřená ve smyslu s 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., abčanský zákoník' mezi niže
uvedenými smluvními stranami (dáIe jen ,,smlouva'')

česká republika - český telekomunikační úřad

se sídlem: soko|ovská 58/219, Praha 9 _Vysočany
osoba oplávně1a
jednat jménem objednatele: lng' l\.4gr Jaromír Novák' předseda Rady cTU
lČo: 7o1 06 975
DlČ: cz7o1o6975 (osoba identifikovaná k dani)
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo Úětu: 0-7250a1|a71a
Adresa pro doručování: Pošiovní přihrádka 02 225 02 P.aha o25
lD datové schránky: agqaats

(dále jen,'objednatel")

a

obchodnífilrna: KAKTUs softWare, spo]' s r'o'

se síd]em: semiská 18112. 197 0o Plaha 9
zapsaná V obchodním rejstříku: Vedeného l\,4ěstským soudem V Praze oddíl c' Vložka 54096
osoba opráVněná jednat za zhotovitele: DaVid Kalous' jednateI
|Čo: 25604198
DlČ: cz256o4198
Bankovni spo-ení: Kome'čni banka' a's'
Číslo účtu: 1 9545621 0287/01 00

(dále jen'zhotovitel'')

(spo]ečně dále také jako 
''smluvní 

stlany")'

Preambule

Výše uvedené smluVní strany uzavírají tuto smlouvu na zák adě výs|edkŮ zadáVacího řízení
pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvern ,'Rozvoj ls EsD"' zadanou V jednacím

řízení bez uveřejnění podle s 23 odst. 4 písm' a) zákona č' 13712006 Sb' o Veřejných
zakázkach' ve zně.i pozoějsich předpls:l'



/

rreamctlsmtouvy

Předmětem této smlouvy je na straně jedné záýazekzhaÍaý Ie|ezpracovat analýzu a nás edně
rozšířit funkcionaliiy infolmačnÍho systému E|ektronlckého sběru dat (dále jen 

''|s EsD'')
V souvislosti s novou koncepcí geografického sběrU dat a dále zajistli úpravu jednotlivých části
ls EsD (ESD - EK, EsD _ PosT) a napojení ls EsD na informační systém GlNls (dále jen

,,ls GlNIs') plo moŽnost odesílání VýzeV prostřednlctvím lnforrnačního systému datových
schránek (ls Ds)' a to dle speclfikace uvedené V Příloze ó' 1 této srnlouvy a jéjích dalších
ustanovení (dále jen 

',dílo') a na straně druhé záVazek objednate]e řádně a včas provedené
dílo dLe podrnÍnek této smlouvy od Zhotovitele prevzít a uhrad]t zhotoviteli sjednanou cenu dle
článku Vll' téio sm ouvy.

.

Místo plnění

lVístem plněníje sídlo objednate|e' nebude-li dohodnuto ]lnak.

1.

2.

1.

Zhotovitel se zavazuje provést dÍlo
V nás]edujících termínech;

a) provedení (Včetně akceptace)

t.

Termíny plnění

podle této smlouVy V rámci jed notlivých dílčích plněních

deta]iní analýzy: ne]pazdqi do 2/ ' 8 2015,

b) vytvoření (Včetně akceptace) formuláře pro geoglafický sběr dat: nejpozději do 11 12'
2015

c) provedení (Včetně akceptace) zbýVající částl díla a akceptace díla jako celku:
nejpozději do 31' 7' 2016'

2' Zhotovitel se zavazuje započít s prováděnírl,] díla bezprostředně po uzavřenítéto smlouvy'

3. V případě prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnost bude termín plnění
uvedený V čl' lll' odst' '] písm' a) až c) této sr.louvy prodloužen o dobu prodlenÍ
objednatele.

tv.
Předánía převzetídíla

Dí|o jako ce ek' resp' dílóí plněn1, se považuje za dokončené' pokud pří převzetí díla' resp'
dílčíňo plnění nebyiy zj Štěny žádné Vady a nedodělky' Úspěšné prokázání dokonóenídíla
resp' dílčího p]něníje predpokladem pro převzetí díla, resp' dilčího plnění objednatelem'

Pokud se přl převzetí dÍla jako celku' resp' dílčího plnění zjistí Vady a nedodělky díla' je
zhotovitel povinen tyto Vady a nedodělky V termínu stanoveném objednate]em odstranit
tak, aby Výsledné dílo, resp. dílčí p|nění by]o odevzdáno a převzato bez nedostatkú
bránících převzetí, nejpozději Však do přísluŠného termínu uvedeného V čl' lll' odst' 1

písm' a) až c) této smlouvy' odstraněnívad bude prokázáno opětovnýrn převzetím'

Dílo bude jako celek řádně provedeno, Ve smyslu usianovení s 2604 občanského
zákoníku, bezvadným dokončením a předánírn Všech jeho dílčích óástí podle čl. lll odst. '1

písr.' a) aŽ c) této smlouvy Ve sjednaném rnístě plnění'

4' Po řádném dokončení kterékoliv dílčí části día podle čl. lll' odst' 1 písm' a) aŽ c) této

smlouvy sepíší smluvní strany pÍser.ný protokol. Předání a převzetí kte.ékoljv dílčí čásii



1.

3

o předání a převzetí díla jako celku bude pořízen písemný protoko|' Toto predání

a pievzetí se uskuteční na pisemnou výzvu zhotovitele doručenou objednateli rninjmálně

2 pracovní dny před zahájením pře]írl]ky.

záruka za.iakost, odstraněni vad

Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout záruku za jakost dí]a jako ce kU po dobu 24

měsíců od předání á|a' Žáručni doba zaiiň běŽet dnem podpisu písemného protokolu

o předání a převzetÍ dí]a jako celku dle čl. lV. odst' 5 této smlouvy'

V případě' že objednate] v záruónídobě zjistíVady' je povinen je reklan]ovat u zhotovitele
píšeňnou tormou, a to bezodkladně po jejjch zjištění. V reklamac musí objednatel vady

popsat a uvést sVé požadavky' jakýr. způsobem má zhotovitel Vadu odstranit, případně

zda objednatel poŽaduje finanční náhradu.

Zhotovitel se zavazuje neprodleně po up|atnění leklamace objednatelem zahájit

odstlaňování reklamovaných Vad, a Vady odstranit V co nejkratším technicky 
'nožném

termínu, nejpozději Však do 15 kalendářních dnÚ ode dne doručení reklamace

objednate]eň zho6vjteli' nebude-lj z technických důVodů mezi smluvními stranami

sjednán písemnou formou.] ný termín.

odstranění Vady nemá VliV na případný nárok objednatele na náhradu škody

od zhotovite e' která byla objednateli Vadným plněním zhotovitele zpusobena'

vl.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazujel

a) provést předmět smlouvy na odborné úrovni řádně a Včas podle termínů uvedených

V čl. lll. této sm|ouvy'

b) aktivně pro]ednáVat s objednatelem posiup prací informovat o jejich průběžných

Výs]edcích a průběžně konzultovat své náVri!y a doporučení'

c) na žádost objednatele uskutečnit jednání nad průběŽnými Výsledky V místě síd|a

oblednatele,

dodržovat pokyny objednate e a případně upozornit na jejich nevhodnost,

zhotovjte se zavazuje, že bude poskytovat plnění předmětu smlouvy po celou dobu

olněni oiedmětne Vereine zakázky tak' aby byla zaTuÓena nestrannost zhotovitele

a redoóházelo 
^e 

<ont 
'ktu 

lá]mu' V p1pade Že dojde k s tuac ' kdy .ebLde za-učera
neskannost zhotovitele, nebo Vznikne podezření' že by rnoh]o dojít ke konfliktu zájmů
je zhotovitel povinen bezodkladně tyio skutečnosti oznámit objednateli'

0 bez zbyiečného odkladu informovat objednatele o ohrožení splnění této smlouvy

(zejrnéna spLnění předmětu smlouvy a doby trvání smlouvy)'

Veške.ou další nUtnou soUčinnost za Úóeem dosaŽení

2

a) poskytnout zhotoviteli souějnnost nezbyíně nutnou pro spLněnítéto srnlouvy spociVa]ici
' zeimlna V poskytnutí veškerých potřebných informací čj dokumentů potřebných

pro realizaci dí]a'

dila se uskuteční na písernnou výzvu zhotovitele doručenou objednatell minimálně

pracovní dny před zahájením pře]ímky.

g) poskytnout objednatell
předmětu smIouvy'

Objednatel se zavazuje:

d)

e)



/

b) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých
s objednatelem se zhotovitelem

V!l. cena a platební podmínky

celková cena plnění předmětu této srnlouvy Ve smyslu čl l' této smlouvy
činí 2 962 000 Kč bez DPH (slovy dVarnilionydevětsetšedesátdvatisíc korun českých),
t]' ce kem 3 5B4 02a Kč Včetně DPH V zákonné Výši (s ovy
třimilionypětsetosmdesátčtyřitisícdVacet kolun českých)'

celková cena specifikovaná V odstavci 1 je cenou rnaximální, nepřekročitelnou a zah.nuje
i Veškeré Výdaje zhotovitele VynaloŽené za účelem rea lzace díla dle této smlouVy.

smluvní stlany se dohodly, že celková cena díla je lozdělena dle jednot ivých díčlch
plnění V nás edujícír. poměru:

Nárok na dílčí úhradu día Vznjká zhotovlteli okamžikern podpisU písemného protokolu ze
strany objednate e V souladu s čl' lV' odst' 4 této smlouvy'

celková cena plnění podle odstavce 1 bude zhotoviieli uhrazena postupně, tj. platbanr
za tři dílčí p nění podle odstavce 3, a to Vždy na základě samostatného daňového dokladu

- faktury (dále jen 
'faktura")' součástí faktury bude písemný protoko o převzetí

příslušného dílóího pnění podepsaný opráVněnýr.i osobam dle č' XlV. této smlouvy
případně osobamj opráVněnýmj jednat ]ménem smluvních stran uvedenýnri V záhlaví této
srnlouvy.

Faktura bude Vedle náležitostí stanovených s 29 zákana č' 235l2oo4 sb 
' 
o danlz přidané

hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů. a s 435 občanského zákoníku obsahovat
evidenční číslo smlouvy objednatele' objednatel je opláVněn Vrátlt nespráVnou fakturu

zhotovjteLi' a to před uplynutím její lhůty sp]atnosti' NoVá lhůta splatnosti počne běžet
dnem doručení bezvadné faktury' Faktury zašle zhotovite na doručovací adresu
objednatele uvedenou V záhlaVí srnlouvy'

spLatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení objednateli, není-li sjednáno jlnak'
Povinnost úhrady se považuje za splněnou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele Ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného V záhlaVítéto smlouvy.

1.

6.

4.

5.

7.

v t.

Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací

1 objednatel a zhotovite se zavazují' že obchodnÍ, technické, jakoŽ i netechnické
informace, které mají nebo by rnoh|y mít potenciá ní hodnotu' a ktelé jim byly svěřeny
sn']luvním partnerem' nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného
souhlasu druhé srnluvní strany a nepoužjí tyto inforf.ace ani pro jiné účely' než pro
plnění svých závazkú d|e podf.ínek této smlouvy' Za důVěrnou lnfolmacl se pokládá
Vždy taková informace která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena'
To Však neplatí v případě Že by se stala tato iniolmace, k níž se Váže povinnost

Dílčí plněnÍ
Podí] na celkové ceně

dÍa cena V Kó bez DPH

P]něníd]e čl' lll' odst' 1 písm a) 3A% 888 600 Kč

P něnídLe čl' lll' odst' 1 písm' b) 4A% 1 184 B00 Kč

Plnén dle c]' lll' odst' 1 plsm' c) 3aÓ/a BB8 600 Kč



2.

3.

6.

3

..lčen Vosti či povinnost zachovat důVérnost informace, dle tohoto ustanovení
smlouVy obecné známou či dostupnou' Povinnost mlčenl]Vosii a zachování dúVěrnosti
informací se nevztahuje na Výstupy z p]nění dle této smlouvy a nformace V nich

ZhotoviteL se Výslovné zavazqe' že informace získané V souvislosti s plněním předr.ětu
smlouvy' ani jakékoliV dí|čí plnění (Výstupy) zpracované V souvislosti s touto smlouvou
sám neužije k jinému účelu, než výlučně k plnění této smlouvy'

Veškerá práVa k předaným Výs edkům provedených prací přecházejí na objednate e
převzetírn jednotlivých dílčích částí předmětu plnění a zhotovite není opráVněn je
rozšiřovat bez souh asu objednatele'

objednatel je opráVněn Veškeré Výstupy z plnění této smlouvy (čj ]nformace V nich
obsažené) uveřejňovat, jinak prezentovat či s nimi nakládat' a to nejen V souvislosti
s realizací předmětné veřejné zakázky ' ale též plo úóey plnění dalších povinností
objednatele' jakožto regulaóního orgánu.,

obě smluvní strany konstatují' Že souh]así se zveřejněnim této smlouvy s Výjimkou
ustanovení která jsou obchodním tajemstvím Ve smyslu s 2985 občanského zákoníku.

tx.
sankčnÍ ujednání

smluVní strany se dohodly pro případ poruŠenÍ pov nnosti zhotoviteLe spoóíVajicí
V nedodrŽení dohodnutých temínů plnění de ó' lll' této smlouvy' že zhotovjte zaplatí
objednateli smluvní pokutu Ve Výši 10'000 Kč za každý i započatý den prodlení
až do řádného předání díla' resp' dílóího plnění' Tímto ujednáním není dotčen nálok
na náhradu újmy/škody Vzniklé objednateli porušením nebo nedodžením zhotovitelových
smluVních povinností' která je Vymahatelná samostatně V plné Výši'

2. V případě po.ušení povinnosti zhotovitele stanovené V č|' V|' odst' 1 písm' b) aŽ g) této
srnlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuiu Ve Výši 5'000 Kč
za každý případ porušenítéto povinnosti'

V případě, že Vady up]atněné objednatelem V průběhu záruční doby zhotovite| neodstraní
Ve lhůtě pro odstranění Vad' zavazuje se zaplatit objednate i smluvní pokutu Ve Výš] 5'000
Kéza každý zapoóatý den prodlení'

Pro případ po.ušení povinnosti mlčenlivosti či zachoVání důVěrnosti informacíVyp]ýVající
z č ' Vlll' odst' 1 této smlouvy' sjednáVají smluvní strany smluvní pokutu Ve Výši 200'000
KČ' Srnluvní pokuta může být uplatněna Vůči smluvni straně, jež polušila č ' Vlll' odst 1

této smlouvy' a la za každý jednot iVý případ' UhrazenÍrn srn|uvní pokuty není dotčen
nárok opráVněné strany na náhladu Újnry/škody d e obecně záVazných práVních předpisů'

obě smluvní strany sjednáVají' že pokud mez nimi by y V této sm]ouvě sjednány smluvní
pokuty patí, že uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným
uhrazenírr nezaniká povinnost zavázané strany splnit povinnost, jejÍŽ plnění by]o zajištěno
sm]uVní pokutou'

V případě zaviněného prodlení objednatele se zaplacenírn faktury' ktelá byla zhotovite|em
opráVněně vystavena V soUladu s ustanovenÍm smlouVy' má zhotov]tel práVo uplatňovat
zákonný úrok z prod]ení z dlužné částky za každý l zapačatý den prodlení' Tímto není
dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody.

5

7 srnluvní pokuty jsou sp atné Ve hůtě 30 dnů od doluóen í VýzVy k jejich zaplacen í pov nné
smluvní stlaně' Uhrazením smluvní pokuty nenÍ dotčeno práVo na náhradu Újrny/škody
V plném rozsahu'



2.

1.

2.

3.

1.

x.
Práva k duševnímu vlastnictví

Zhotovitel se zavazuje dodat předmět sr.louvy iak' Že na něm nebudou Váznout jakáko ]V

práVa duševního Vlastnictví (zejména autolská práVa) třetích osob' z n]chž by plynula
objednateli jakákoljV povinnost' zejména povinnost k peněžité platbě či platbám' Pokud
by zhotovjte porušj] povjnnost zmíněnou V předchozí Větě' zavazuje se klomě uhlazení
případné Vzniklé škody téŽ k tomu, Že VeŠkeré pov]nnosti plynoucí z uVedeného
duševního Vlastnictví sárn spIní, a VeŠkeré poŽadavky Vznesené Vůči objednate]j Vyřídí se
žadatelem (třetí stranou) přímo sárn'

objednatel se protokolárním převzetím bezvadného dí]a jako celku stáVá jeho VýhradnÍm
V astníkern' Vastnlcké práVo k díčím částem plnění přechází na ob]'ednate e již
okamžikem převzetí dané dílčí části plnění' Zhotovitel poskytne objednateli práVo k uŽití
díla neomezeně, jak z poh edu časového' tak z poh edu počtu uŽivatelÚ licencí' Poskytnutí
tohoto práVa k užíVání je zahrnuto V ceně díla uvedené V čl' Vll. odst' 1 této smlouvy'
L cence je poskytnuta jako licenc€ Výhradní'

Zdrojové kódy díLa budou předány objednateli V eLekkonické podobě
na nepřepisovateInérn médiu Ve zhotovite|ern zapečetěné a podepsané obálce'

xt.
Vyšší moc

sm uvnístrany nebudou odpovědné za óástečné nebo úplné neplnění smluvních záVazků
následkem okolnostíVyluČujících odpovědnosi V případech tzv' Vyšší rnoci'

Výlaz Vyšší moc znamená a zahrnuje zejména] přírodní katastrofu požár' záplavy,
zemětřesení a dále povstání, stáVky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus'
ktelé mají přímou souv]slost a b.ání plnění povinností ze sm ouvy a p|nění povinností
ne|ze zajlstt jinak nebo je nahradit, dále nehody, pád letadla Včetně nehod' kteÚm se
nedao vyhnout V souvislosti s plněním této smlouvy Včetně př]jetí zákona nebo
..imořádného rozhodnutÍ přísl' úřadu V souvlslosti se zásahern Vyšší moci. pokud příčiny
a Události majíV]lV na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění pov]nnosti Vyp|ýVajících
ze smlouvy nelze zajistit linak.

Vyskytne_li se pŮsobení překážky' s níž jsou spojeny účinky Vyluóující odpovědnost, lhúty
ke sp]nění sm]uvních záVazkŮ se prod oužÍ o dobu trvánítakové překážky' smluvní strana'
která je postižena takovou překážkou' je Však povinna okamžitě, písemně' uvědomit
druhou sn]luVní stranu o této skutečnosti' o začátku trvánítéto překážky a předpokládané
době jejího trVání'

x .

saIvatorská klauŽule

obě sm uvní strany prohlašují, že pokud se kteréko iV ustanovení této sm ouvy nebo s ní
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane' že tato skutečnost
neovlivní platnost smlouvy jako celku' V takovérn případě se obě sm uvní sÍrcny zavazu)i
nahradit neprodleně nep]atné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazuji
postupovat V případě ostatních nedostatků srnlouvy či souvisejících ujednání

x t.

Ukončenísmlouvy
1' Tato smlouva můŽe být ukončena splněním, písernnou dohodou obou smluvních stran

nebo odstoupením od smlouvy'



3

2

6.

7.

L

1.

3.

Kterákoliv ze smluvních stran můŽe odstoupit od smlouvy V případě, Že druhá sm]uvní
strana poruší podstatným způsobem sVé povinnostj Vyp ýVající z této smlouvy a dále
téŽ z důVodů upravených občanským zákoníkem, kdy se za podstatné porušení smlouvy
povaŽUje takové poruŠení povinnost, o němž stlana porušující sm]ouvu již při uzaVření
smlouvy Věděla nebo musela Vědět, že by druhá strana sm]ouvu neuzavře a' pokud by
toto porušení předvídala.

za podstatné porušení smluvnÍch povinností objednatelem se bude pod|e smlouvy
považovat prodlení' objednate e s platbou ceny za plnění dle této sÍ]louvy o Více než 30
kelendářních dnť]

5

4. Za podstatné porušení smlouvy zhotoviteler. se die této smlouvy považuje zejmenai

a) nedodržení stanoveného tern']ínu plnění sm ouvy,

b) nedodržení povinnosti m čenllvost] či zachoVánídůVěrnost] informací,

c) neodstraněníVad Ve sjednané lhŮtě'

Za podstatné porušení smlouvy se dá]e povaŽuje rovněž porušení kterékoliv sm]uvní
pov nnostizajištěné smluvní pokutou dle č ' lX' této srnlouvy. Dúvodem pro odstoupení od
smiouvy ze strany objednatele nrŮže být i dodatečně zjištěný fakt, že některé údaje
uvedené zhotovitelem V nabídce nejsou pravdiVé'

stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní sttaně plo splnění jejího závazku
náhradní (dodatečnou) lhŮtu' Vzniká jí práVo odstoupit od smlouvy až po marném up ynutí
této lhúty, to neplatí' jest]]že druhá smluvní strana V plůběhu této lhŮty prohlási Že svůj
záVazek nesplní

odstoupení od sm ouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní stlaně'
Právní ÚČ nky odstoupení od smlouvy nastáVají dnem doručení odstoupení od sm|ouvy
druhé smluvnístraně'

V případě' že tato smlouva zanikne odstoupením z důVodu podstatného porušenísmlouvy
ze strany zhotovitele, nerná zhotovite] nárok na náhradu Vynaložených nákladů

xtv.
závěrečná ustanoVení

JestliŽe bude mít objednatei jakékoli Výhrady, at'již Ve Vztahu k poskytovanému plnění
předr.ětu této smlouvy nebo k zaměstnancům zhotovitele, sdělí je dúVěrným zpusobem
kontaktní osobě zhotovitele' JestliŽe se bude domníVat, Že tyto výhrady nejsou adekvátně
řešeny nebo Že jejich charakter čl Vážnost to Vyžadují' bude Výslovně kontaktovat
odpovědnou osobu uvedenou V záhlaVí srnlouvy'

Jestliže Výhrada podle odstavce 1 nebude Vyřešena způsobem uspokojivým pro obě
smluvní strany' jmenují obě smluvní stlany po jednom Vedoucím zaměstnanci' kteryi bude
opráVněn Vyvolat jednání a s Vynaložením veškeré dobré Vůle Vyřešit spornou záležitost.
schůzka se musí uskutečnit V př]měřeně krátké době po písemnérn uyzuáni jedné ze
smluVních stran.

Jednáním o Věcném plnění předrnětu smlouvy' postupech prací' účasti na pracovních
poradách, konzultacích V průběhu trvání sn']louvy, kontro ou p nění smlouvy
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou pověřeny níže uvedené
kontaktní osoby:

. za objednatele: lng. Dav d Kotrba te .: 224 004 644, e-mail: kotrbad@ctu.cz. za zhotovitele: lng' Tomáš Fiurášek
telefon: 774 564 886, e-mail: tfiurasek@kaktus.cz.



4 Tato smlouva je Vyhotovena Ve čtyřech Vyhotoveních s piatností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdžídVě Vyhotovení'

5' V-'záleŽitostech neupravených touto smlouvou se práVní Vztahy smluvnjch stran řídípřís]ušnýrni Ustanovením j občanského zákoníku'

6' Jednacím jazykem je čeština Všechny písemné Výstupy budoU předáVány V češtině'
7' Jakékoli o2nár.ení Ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné'

doručené doporučeným dopisem e]ektronicky se zaručenýrn elektronickým podpisem,
e]ektronicky do datové schránky' nebo osobně do sídla druhé smluvní strany' uvedeného
Ve smlouVě' V případě doruóoVání doporučeným dopisem je nutno doručovat objednateli
na adresu pro doručování uVedenou V záhlaVí této smlouvy'

8' Tuto smlouvu lze měnit a dop]ňovat jen plostřednictvim písemných a číslovaných dodatkůpodepsanych ooema srr Llvli^.i st.anam,

9' Tato smlouva se Vztahuje i na práVní nástupce smlUVnich stran
10' Tato smlouVa nabýVá Účinnosti dnern podpisU srnlouvy oběma smluvními stranami'
1 1' obě smluVní strany prohlašují. že se s texter. této smlouvy seznámily' obsahu porozun]ě]y

souhlasís ním a na důkaz toho připojujísVé V]astnoruění podpisy.

Příloha:

Pyl oha č l - SoeciÍ:hace predrretu plren

V Praze dne 4. srpna 2015

Za zhotovtteJe

V Praze dne .v/'/ óé-
Za objednatete

' předseda Rady
ceského telekomunikačnÍho úřadu

K,,^q E{ I "l.ir sr\l'Íl\|ll( \ool. s r-l!'.,. l.r r,N,/: it.,i rq rqzo,,, ] ]-!/]]l{)t] DJf aZ1'róo.'1lo)]

David Kalous
dnatel spolecnosti

Mgl' Jaromír NoVák



Příloha č' 1 Sm]ouvy

specifikace předmětu plnění

Předmětem plojektu bude rozšíření stávajícího informačního systérnu e|ektronického
sběru dat EsD V niže uvedeném rozsahu:

. Detailní anaLýza

. Vytvoření formuláře pro geoglafcký sbér dat

. Úprava portálu ls EsD

1) Detailníanalýza(obsah):
_ popis současného stavu
_ popis budoucího stavu
_ náVrh technického řešenÍ

náVrh způsobu testování

2) Vytvoření formuláře pro geograÍický sběr dat

Účelformuláře pro geografjcký sběr dat

MoŽnost podrobného s|edoVání geograÍckých údajů o počtech přístupů (aktivních
přípojek) adlsponibilních přípojek k sítj internet pro jednotljVé techno ogie (7 - 8 typů

technolog í) Věetně Výhledu na 3 roky V členění na adresní místa namísto V současné době
sledovaného pokrytí Včlenění po jednotivych obcich ČR tj zajišténi r.oŽnosti Vyplňovat
údaje za adresní místa s následnou ',automatickou' agregací na základní síde]ní jed notky'

Způsob VvplňoVání:

a) ruČní Vyplňování _ systém umožní Vyplňovat geografické údaje 'ručně" - kdispozci
bude seznan'] Všech adresních míst, Ve formě rozbalující se nabídky s možností tzv'

'našeptáVacího'' zadáVání (nebude možné zadat neexistuj|cí zák adní sídelní jednotku či

adresní místo)' Adresní místa budou pro rozlišení (Všechny jejich názvy nejsou unikátní)
a snadnější Vyplňování zařazeny do Vyšších spráVních územních celků (klaje' okresy
obce),

b) automatizované VyplňoVání- bude existovai nástroj pro nahrání geografických údajů (za
základní sídelní jednotky nebo adresní místa) z předem připraveného externího zdroje
(napi' souboru Ve formátu .csv), př] importu takto připravených dat proběhne

automat]cká kontrola spráVnosti importovaných dat (tj' kontrola spráVnosti uvedených
základních sídelních Jednotek' případně adresních míst) av případě nespláVného
zadání bude podnikatel upozorněn na chybné údaje (formou chybové h|ášky Ve

folmuláři která se zob.azí bezprostředně po importu dat)'

Při ručním iautomatickém VyplňoVání geografických údajů bude automaticky docházet
ke kontlole Vyplňovaných Údajů Vzhledem k registru územní jdentiilkace, adres a nemovjtostí
(dá|e jen,RÚ|AN') nebo k databázi ýycházejicí z RÚIAN zafixované kurčtému datu (ke

konci sledovaného období příslušného forrnuláře)' dále porovnání Vyplněných údajů

s předem definovanými parametry (např' s počtern dornácností V daných územních celcích)
a V případě Vyplnění neodpovídajícího údaje bude podnikatel upozorněn'



Příloha č 1 smlouvy

l\,4oŽnosti zpracování získanÝch dat

' Ls'EsD bude kromě sběru Vyplněných formulářů umoŽňovat i agregaci a základni
automaticky nastavené Vyhodnocovací funkce obdržených dat s možnostřd;lšího nastaveníparametrů hodnocení' konkrétní popis bude součástí analýzy'

. sebrané geografické údaje bude nutné auton]atjcky zpracováVat do rŮzných sestav
dle jednotlivých parametrŮ i souhrnně' konkretni popJs bude současti analzy. lS ESD budeU.Ožňoýat zoblazoýat geograficlé úda]e dle těchto para*etru. technologie,

. podnikatel,

. Území (kraj, okres' obec i základní sídelníjednotka (zsJ)'

Výše uvedené parametry bude rnožné zobrazovat iV čase'

Geografické údaje bude možné zablazouaÍ na základé indjviduáJně stanovených
kombinací parametrů (tj' možnost Vytvořii datovou sesiavu ,,manuálně;j' VČetně VyuŽjtídalšjch Údajů jako např' počet obyvatel' a to minimálně v rozsanu moznástl. které nabízísoučasný způsob získání dat z defového ú]ožiště Ve formě tzv' tahacicn excetů progeografický sbér (kontingenčnítabulky), konkrétní popis bude součástí anaí\2y'

Vyhodnocení sebraných dat bude umoŽňovat zobrazení sebraných dat V mapě,
ideálně interaktivní (např' s možností Vyh]edáVání podle adresy či ZSJ' pJte poonixatele
podje jednotlivých technologjí atd'), dle předem stanovených parametrir, kont<retní popis
bude souóástí analýzy ' zárcveň by mělo být umoŽněno iarametry zobázovane v mapěnrěnit V záVisjosti na individuálnÍch poŽadavcjch. Mapa by měla oyi iate otevrena tzobrazení souvisejících jeVŮ, i Včetně externích úda]'ů 1napr. vytoučené iokality' lokality s ]ižalokovanou podporou' neobydlené zSJ)' Vybrané 

'"poué 
uyatupy budou zároveňprezentovány na Webových stránkách ČTÚ V]astní prezentaci zajisti'ČrŮlin1imi zoro1i'

3) Úprava poÉálu EsD

Formuláře

Vsoučasné době formuláře slouŽí pro sběr údajů od podnikatelŮ V elektronických
komunikacích (dále jen 

',EK,') a poštovních službách 1oatelen ,'eósr,';

Existuje několik typů formulářŮ dle druhu poskytovaných služeb nebo leglslativní
úpravy (na sledované období roku 2o15 je piánováno 7 typŮ fármulářů' prioemz ova z nicnbudou'přidělovány dvakrát do roka, kdy pololeÍnÍ u"r." šóirá nizsi poiei ukazatetu než taceloroční)'

Viastnosti realizoVanÝch formulářůi
- zajištění kompatjbility s nejrozšířenějšímj webovými proh]íŽeói (tj' musí být umoŽněna

komunikace přes nejrozšířenější výhradně zabezpeden1i weoový prot;k;l HT[/L) bez
nutnostj instalace dodatečného specjálního softwaru.

:ai|šJ9ní automatického Vložení předem deiinovanych udajŮ (pronrěnnych) do hlavičky
kaŽdého formuláře (např' název podnlkatele tČo, čislo ósvjdčeni' ]Áéno oprávněné
oso-by podnikatele' která formulář Vyplnila a odesla|a včetně termínu ojeslání)'- vložení funkóních tlačítek do formuláře, např. pro tisk VypJněného formuláře' prevod do
PDF, uloženíformuláře odesláníformuláře' kontrolu vypiněných rldajŮ' apoo''



Přiloha č' 1 sm oUVy

- zoblazení ]nteraktivní nápovědy k jednotlivým polÍm (zobrazení textu s nápovědou po
kl]knutí do'přís]ušného pole k Vyplnění)'

_ v oŽení součtových po]í V předern definovaných částech formuláře a po í

s autornatickými Výpočty průměrných hodnot u Vybraných ukazatelŮ (např' průměrná
cena za min.),

- možnost zobrazení Vyp|něných Údajů za předchozí dVé sIedovaná obdobi při VyplňoVání
Íormuláře (tzv. historie údajů),

- zaj]štění implernentace rozsáh ých automat]ckých interaktivních kontrol Vyp|ňovaných
údajŮ VČetně zobrazení upozornění na chybu případně absenci údaje při samotném
vyplňování i po odes]ání formuláře na portál; zobrazení chybových hlášek V nápovědě
k jednotlivýrr. chybně Vyp|něným polím, požadované typy prováděných kontro]:

- automatické Vzájemné porovnáVání Vyplněných Údajů na základě předem stanovených
pravide] (např' tržby za dílčí sluŽbu nesnrí být \yšší neŽ trŽby za s|užby ce]kem apod'),

- závis é Vyplňování údajů (např' po Vyplnění počtu minut provozu je nutné Vyp|nit i tžby
za tyto minuty apod.),

- porovnání Vyp]něných údajů Ve formu]áři s údaji z předchozího období (zobrazeny V tzv
historii údajů), např' upozorněnÍ na Výraznou změnu hodnoty určitého Ukazatele
(nárŮst/pokles o Více neŽ 50% oploti hodnotě tohoto ukazatele z předchozího období)

- automatické upozornění při nevyplnění části (sekce)formu|áře Vztahující se k oznámené
sluŽbě V eVidenci podnikatelů l\,4osS s možností uvést dúVod nevyplnění (VoIba
z předdeflnovaných textů)'

- možnost zobrazení souhrnu chyb na konci formuláře (po stisku funkčnÍho tlačítka a před
odesláním forrnu áře),

- moŽnost 'rozplacovaný. Íormu|ář rnanuálně uložit pro pozdější doplněnÍ před jeho
finálním odesláním na Úřad,

- zajištění automatického ukládánÍ vyplněných údajů V průběhu Vyplňování (V určitém
časovém interva|u)' čimž se zabáni V případě výpadku připojenÍ k intemetu nebo
neuloŽenÍ forrnuláře ztlátě Veškerých Vyplněných údajů'

- moŽnost předvyplnění íormuláře V offlne režimu (V jiném formátu) a následná možnost
nahrát takto připravená data do íormu|áře umístěného na poňá e'

- možnost podrobného s]edování geografických údajú o počtech přístupů a přípojek k síti
internet u jednot ivých technologií (7 _ 8 typ[r technologií) V členění na adresní místa
narnísto V souěasné době sledovaného pokrytí Vjednotlivých obcích ČR; tj' existence
moŽnosti Vyplňovat údaje za adresní místa a to umožněním dvojího způsobu VyplňoVání:

- ruční Vyplňování _ možnost Vyplňovat geograflcké údaje 'ručně' 
_ k dispozici bude

seznarn Všech adresních míst Ve iormě lozbalující se nabídky s možností tzv.

',našeptáVacího" zadáVání (nebude rnožné zadat neexistující základní sídelnÍjednotku či
adresní místo)' Adresní místa budou plo roz šeni (Všechny jejich názvy nejsou unikátní)
a snadnější Vyp]ňování zařazeny do Vyšších spráVních ÚŽemních celkŮ (kraje' okresy'
obce),

- zautomatizované Vyplňování _ bude existovat nástroj pro nahrání geografických údajů
(za adresní místa) z předem připraveného externího zdroje (např' souboru Ve formátu
csv), při importu takto pripravených dat p.oběhne automatická kontro|a správnosti
]mportovaných dat (tj' kontrola spráVnosti uvedených adresních míst) a v případě
nespráVného zadání bude podnikatei upozorněn na chybné údaje'

Z ú]oŽiště dat bude moŽné exportovat údaje o adresnich rnístech (pokud je podnikatel
do formu áře Vyplní):

- V záV]s|osti na typu formuláře rozdě|ení formu áře na sekce kolespondující se s užbami
uvedenými V evidenci podnikatelů N.4ossi sekce se budou Ve formulářl zobrazovat dle



PrÍloha č' 1 srnlouvy

určitých parametrú' tj. služeb, případně sítí' kte.é má příslušný podnikatel oznámeny V

evidenci podnikatelŮ Moss; sekce budou dále rozděleny na dílčÍ podsekce s
jednoilivýmí typy služeb' které budou interaktivně rozbalovány V záVislosti na zvolené
specifikaci poskytované služby,

- rnožnost Vrácení k opravě pouze chybně Vyplněné sekce či podsekce místo možnosti
Vrátlt k opravě celý formulář V přÍpadé rozdě]ení rozsáh ého folmuláře na sekce (díky
tomu nedojde ke ,ztrátě" VeškeÚch, Ve formu áři Vyplněných dat' z úložiště dat)'

Požadované funkce pro podnikatele

Přístup do portálu budou mít za kaŽdého podnikatele tzv. opráVněné osoby' které
nejprve Vyplní elektron]ckou žádost o přístup na portál a po aktivaci placovníkem Úřadu jim

bude zřízen přístup na portál' o čemž přijde podnikateli na jím zvolenou e'maiovou adresu
automatická zpráVa. Poóet aktivních opráVněných osob za jednoho podnlkatele bude
maximálně 3 osoby' Přihlašování na portá bude probíhat na zák|adé zadáni přihlašovacího
jména a hesla při standardnírn zabezpečení s Využjtím certifikačních autorit.

V případě zapomenutí hes a bude existovat funkcionalita pro změnu hesla přímo na
úVodní straně poriálu (např. po zadání přihlašovacího jména či e-rnailové adresy bude nové
hes]o zasláno na registrovanou e-mailovou adresu)'
Část] portálu do ktenich budou mít podn]katelé, resp' jejich opráVněné osoby přístup:

Profil aprávněné osaby padnikatele

- možnost změny hesla'
- náhled inÍorrnací o oprávněné osobě bez moŽnosti edltace (např' jméno' e-mail atd )'

Přehled přidělených formulářů

- náhled seznamu formulářŮ přidě]ených podnikateli a zajištění možnosti filtrovat
a ful]textově VyhledáVat přidělené forrnuláře dle předem definovaných parametrů (např.
dle kódu Íomuláře' období a stavu formuláře)'

- po Výběru konkrétního formuláře ze seznamu:
- zoblazeni předem definovaných informací o formuláři (např' název, kód,

kontakiní osoba Vč' telefonu a e_mailu' termín odevzdání, datum odeslánÍ' stav
form uIáře),

_ moŽnost otevřít jednotliVé verze daného formuláře (prázdnou, zpracoVáVanou
a odes]anou na Úřad)'

- zobrazení odkazu na souhrn chyb (exportovaný z formuláře) V případě
automaticky idenilfikovaných chyb (na základě Vzájemných automatických
kontrol), pouze U odeslaného a Vráceného forrnuláře'

- pole pro Vložení poznárnky pověřenou osobou (bez moŽnosti editace po V|ožení
poznárnky)'

PoŽadované íunkce pro oracovníkV Úřadu

Přistup pracovníkú Úřadu na portál bude dán lozsahem přidělených opráVnění bud
k pasivnímu náhledu do jednot]ivých óástí portálu (bez možností jakéhokoliv zásahu) či
s možností aktivně VyLržíVat předem definované funkce V jednotlivých óástech portálu' resp'
kon']binací obou typů opráVnéní (tj. rozsáhlá granularlta práV' resp' opráVnění)' V praxi tedy
např. bude mit pracovník Úřadu pro stanovené částj portálu aktivní opráVnéni' pro jiné



Příloha č' 1 Smlouvy

stanovené ěásti portálu bude mít pouze pas Vni náh]ed a do zbylých óástí portálu nebude mít
přístup Vůbec apod. Možnost nastavovat tato op.avněni bude V kompetenci Úiadu'

casť porta J' oo ktery;ch bLdou mit pracovric Uiadu pristup:

seznam podnikate]ů a spráVa přístupiljejich oprávněných osob
- seznam podnikatelů s možností filtrovat a fulltextově Vyh]edáVat podnikatele d|e předem

definovaných parametrŮ (např' název' lČo' číslo osvědčení' jméno či
e_majl opráVněné osoby),

- po otevření konklétního podnjkatele ze seznamu:
- zoblazeni předem definovaných informací o podn]kateli (např' seznam opráVněných

osob' adresa sídla' kontaktní osoba podn katele uVedená v evidenci podnikatelŮ Moss'
lco' čís'o osvědčení' přidělený pracovnik UřadL)'

_ po otevření konkrétní opráVněné osoby podnikate e možnost spravovat přístup' tj'
aktivace/ deaktivace přístupu' možnost náhledu/ editace kontaktních ÚdajŮ o opráVněné
osobě (napr' e-rnail' telefon) a jejích přihlašovacích údajů'

- moŽnost nastavení priorizace podnikatelŮ pro účey přednostní VeriÍlkace či Vymáhání
neodevzdaných Íormulářů _ přiřazení priorii jednot lvýnr podnikatelům' kterÍ r.ají na
portále přidělené formuláře' priority viditelné V óásÍi Přehled formulářŮ přidělených
podnÍkatelům (a' b' c)' pouze pro tzv' piidélene pracovníky Úradu; možnost nastavovat
priority ručně nebo prostřednictvím importu předem pr]praveného seznamu podnikatelŮ
Včetně stanoVených priorjt.

Pnstupy pracavntku uradu

_ seznam pracovniků Úřadu' kteří mají přístup do portálu Včetně přiděleného opráVnéni'
možnost nastavovat u jednot|ivých pracovníků úroveň přistupu do jednotlivých částí
portá|U (Včetně rozljšení' zda se jedná o aktivní či pas]Vní opráVněnÍ),

- po otevření konklétního pracovníka ze seznamu:
- náhled kontaktnÍch údajŮ pracovnÍka (e_rnai' telefon) a jeho přihlašovacích údajů

(přih lašovací jméno),

' náhled/ editace (tj přidělení nebo odebrání) opráVnění přístupu k jednot lvým částem
portálu Včetně rnožnosti nastavení přístupu pouze k určiiým typům a stavŮm forrnulářů'

- možnost nastavovat tzv' přidě]ené pracovníky' tj' VytVářet skupiny podnikatelú přiřazené
urěitým pracovníkŮm Úřadu pro účely Verifikace či Vymáhání, ručně nebo
prostřednictvírn importu predem připlaveného seznamu'

PřidělaVán í fornu l ářů podn ikateI ům

a) Automatické přidělení form ulářŮ
- přidělování fomu ářů na základě předem stanovených podmínek a informací' které
jsou o podnikatelích přenášeny z evidence podnikatelů N,4oSS'

- při přidělování rnožnoslzadat předem defjnované parametry formuláře (napi' název a
kód formuláře, předchůdce aktuálního formuláře, kontaktní osoba Včetně e-mallu
a teiefonu, terrnín odeslání) Včetně podmínek určujících přiděLení formUláře
podnikatelŮm (např' období' za které jsou data Ve folmuláři sbírána' určeni
s užeb/sítí, ktelé mají podnikate é oznámeny V evidenc podnlkatejů Moss a na které
se formulář Vztahuje, nasiavení termínu' do kdy bude formulář automaticky
př]dělován po p.ovedené zr.ěně V eV]denci podnikatelů Moss)'

b) Možnost nranuálního přidělování/odebírání formu ářŮ



Příloha č. 1 smlouvy

- možnost dodateóně přidělit formu]ář konklétnímu podnikatelj (po automatickém
přldělení formu]áře)' je nadřazené automatlckému přdělení formulářů dle bodu a''
zejména pro určité případy'

Mažnast generavání a autamatického razesílání hronadných sdě]ení

a) Generování a automatické rozesílání e-mailŮ podnlkatelúm
- možnosi zasílat podnikatelům automatické e-maily s předem definovanými texty na
základé předem stanovených podrnínek Včetně moŽnosti individuálního zadání textu
e-mailu a okruhu příjemců (plo mimořádné případy' např' informování o odstáVce
portálu)'

- různá sdělení pro jednotlivé akce (např' pi'idělení formuláře' upozornění na blíŽící 5e
termín odevzdání' urgence forrnu|áře po uplynutí termínu odevzdání' Vrácení
formuláře, odeslání fornuláře na Úřad aktlvace přistupu opravněné osoby
podnikatele) a jednot|iVé typy formulářŮ

_ rnožnosi náhledu jednot]jvých šablon textů e'n]allů Včetně náhledu pravidel pro

odesílání
- rnožnost náhledu Vygenerovaných e-maiů - n']ožnost filtrovat a fulltextově vyhledáVat

dle předem stanovených parameirů (např' název podnikatele, lČo, číslo osvědčení
e-mal 

' 
kód formuláře' stavu odeslání, typu e_mai|u období apod.),

- rnoŽnost zrušit odeslání Vybraných Vygenelovaných e-mailů'
b) Generování a rozesílání dop]sŮ do datových schlánek případně příprava dopisů

k rozeslánív listinné podobě
_ napojení portálu na datové schlánky Včetně napojenÍ portálu na spisovou s|užbu
GlNls' tj' moŽnost rozesílání VýzeV k Vyplnění a odeslání přidě]ených formulářú
podnika1e]ům (rnoŽnost Vytvářet a odesíat dopisy) do datových schránek přimo z
portálu plostřednictvím napojenÍ na GlNlS, zajiŠtění konvertování a elektron]cké
podepisován1 dopisů' přenášení informace o stavu dopisu z G1Nls (odesláno'
Vypraveno, doruóeno' nedoručeno apod')'

c) Upozornění pro pracovníky Úřadu
- možnost nastavení lozesílání automatických e_mailŮ s upozorněním pro tzv'

přidělené pracovníky Úřadu' tj' e-maily s upozorněním na předem definované akce
provedené s formu|ářem např' že podnikaiel odeslal formulář' či že jjný placovník
Úřadu (nepřidělený danému podn kateli) provedl ulčitou akci s formulářem
podnikateie (např' Vrácení for.nu]áře).

P ře hled farn ulářů priděIených pad nikatel ú m

a) Přidělené formuláře
- zajištění náhledu seznamu formUlářŮ pridělených podnikate|ům,
_ možnost filtrovat a fulltextově vyh edáVat formuláře dle předern definovaných

pararnetrů (napr' název podnikatele' lČo' číslo osvědóení, typ' kód a stav formuláře,
sledované období formuláře' datum odeslání' termínu ode5lání),

_ možnost expoňu seznamu formulářŮ včetně předem definovaných informací (např'

kód a stav formuláře, přidělený pracovník, termín odeslání apod')'
- moŽnost nastavit |ednotlivě ěj hromadně) uróitý příznak formuláře (formulářů) ktený

Umožní přesunutí formuláře do zvláštní částj portálu (např. alchivu), kde budou
shrornažd'ovány neaktuá]ní starší formuláře' formuláře budou j nadále Viditelné pro

příslušné podnikatele,
- po Výběru konkrétního formuláře ze seznamu:



Pilloha č 1 smlouvy

- zobrczeni předem definovaných inforn']ací o formuláři (např' název' kód' kontaktní

osoba Vč. telefonu a e-mai|u' telmÍn odevzdání, datum odesláni' stav formuláře,

přidélený pracoVník),
- možnost otevřít jednotlivé verze daného formuláře (práZdnou' zpracováVanou

a odesJanou na Úřad), Verifikovat nebo Vrátit formulář (dle nastavených opráVnění

placovníka Úřadu) moŽnost Vrácení k opravě pouze chybně Vyplněné sekce

formUláře místo Vracení celého folmu]áře (díky tomu nedojde ke ',ztlátě'' 
VeškeÚch Ve

formuláři Vyp něných dat z úložiště dat),

- možnost odesílat Ve Výjirnečných případech formu|ář za podnikatele (opravení

forrnuláře pracovníkenr Úřadu),
- zoblazení odkazu na souhrn chyb (exportovaný z forrruláře) V případě autorrjat]cky

identifikovaných chyb (na základě Vzá]emných automatických kontrol)' pouze

u odeslaného a Vrácsného formuláře'
- moŽnost zobrazení izv' historje formu]áře' tj' akce plovedené s formulářem Včetně

data' času a osoby (oprávněné osoby podnikatele či pracovníka Uřadu) Včetně

moŽnosti otevření předchozích odeslaných Vezí formuláře,
- možnost VyuŽít náhledu oznámených sLužeb a sítí daného podnikatele, resp'

zabudoVání prokliku pro otevření detainÍch informací daného podnikatele V evidenc
podnikatelů Moss plo účely kontloly a Verifikace Vyp|něného formuláře'

- poLe pro Vložení poznámky _ pole pro poznárnku Jako konverzace s možností éditace

poslední vloŽené poznárnky' moŽnost VloŽit předdefinovaný text z nabídky při vracení

formuláře k opravě ěi dopLněn1 (budou připraveny sady textových popisů např' prosba

o doplnění, opravu' Vysvět|ení aj', které bude možné Využít při poplsu chyby),

- moŽnost nastaveni lhůty pro podnikatele pro provedení opravy Vráceného formuláře'

následně bude možné filtrování formulářŮ d e této lhůty po up|ynutí stanovené lhůty

se změní príznak u daného iormuláře'
- rrozrost VIoŽil komentái lvidltelný pouze p'o pÍacov"íky Úladu,

o) !]!9!al]c 4!! p|gycs ]!!l áň
- souhln všech akcí, které byly provedeny s jednotlivými folmuláři' tj' napr' přiděLení'

odebrání, VyplněnÍ' odeslání, Vrácení- VŽdy s uvedením data a času provedení akce

a osoby, která akci provedla (opráVněná osoba podnikateJe nebo pracovník Úřadu),

- možnost Íiltrovat a fuIltextově vyhledáVat dle předenr stanovených palameků (např'

typu akce' náZVu podnjkatele, lČo' číslo osvědčení' typu a kódu formuláře' obdobi
provedení akce)' rnožnost eXportu do PDF'

c) Srarist ka - stav verfikace
_ souhrnná tabulka s jednot]ivým] tzv. přidělenýnri pracovníky l-Jřadu' kteří mají

přidělenou u.čitou skupinu podnikatelŮ k Verifikaci s uVedenírn počtů prázdných,

odeslaných' verifikovaných a Vrácených formulářů'
- moŽnost exportu do fo.mátu XLSX,
- možnost filtrovat dle předem stanovených pararnetrů (např' typ a kód formuláře)'
_ U jednotlivých placovníků navíc rnožnost otevřít seznam přidělených podnikatelŮ

a je]ich fomrulářŮ Včetně stavů; n'joŽnost flLtrovat dle předem stanovených parametrů

(např' typu a stavu formuláře)' rnožnost VloŽit poznámku k jednotlivým podnika1elůr''

zveřejňavání informací na úvodní straně poltálu

- n]ožnost Vkládat na ÚVodní stranu portá|u sděLení o odstáVce' novinkách apod' včetně

n']ožnosti Vytvoření šablony s předem nadef]novanými texty pro příštíVloŽení



Příloha č. 'l smlouvy

Veškerá Výše uvedená Íakta budoU upřesněna Vzmiňované analýze resp' Prováděcír.
projektu (dokur.ent' lesp' souhm dokumentŮ poplsu]ících cílový stav projektu a to zejména
z užlvatelského pohledu).

4) Napojenísystém ls EsD na datové schránky prostřednictvím systému GlNls

Ve stávajícím systému jsou podnikatelé V elektronických komunikacích (dále jen

''podnikatelé") upozorňování na přidělení nových fomulářů k Vyplnění automatickou
e-mailovou zp[áVou' Tato ZpráVa je generována systémem elektronického sběru dat (dále
jen 

'EsD") a obsahuje názeuljméno podnikatele a spolu s datem odevzdání formulářů
Vyjn']enovává jednotliVé formUláře' kieré byly danému podnjkateli přiděleny na základě
oznámených služeb v Evidenci podnikatelŮ v elektronických komunikacích a poštovních
s]uŽbách, resp' V Mossu' E-mailové zprávy jsou odesílány na e_mailové adresy' které uvedll
podnikaielé při registraci na portál EsD'

E_mai]ové zpráVy mají Však pouze informativní charakter a neni rnožné p.okázat
jejlch doručení. Aby bylo možné zahájit V případě neodevzdání úpIných a sp[áVných
požadovaných inÍormací správní řízení s Využitím VýzVy podle s 115 zákona č. 127l20a5
sb'' o elektronických komunjkacích a o změně něktených souvisejících zákonŮ (zákon
o elektronických komunikacích), Ve znění pozdějších předpisů' a s 32 zákona č' 29l2a00
o poštovních sluŽbách' odesí]á Úřad současně Všem podnikatelům' kteÚm byl V daném
období přidělen alespoň jeden fomulář' žádost o poskytnutí infolmaci podle s 115 zákona
o elektronických komunikacÍch resp' s 32 zákona o poštovních sluŽbách datovoU schránkou
nebo poštou' Pouze na zákadě takto zas]ané Žádosti je možné V případě nedodrŽení
termínu nebo nedodání úplných a pravdivých informací zaháj]t spráVní řízení' obsahem
žádosti podle s 115 zákona o elektronických komunjkacích lesp' s 32 zákona o poštovních
službách (dále jen 

'Žádosi'') 
je ýýzva k Vyplnění příslušných forrnulářů na portále EsD

a poučení' Že nepředloženírÍ] poŽadovaných informací se podnjkatel dopouští spráVního
deliktu, za ktery' mu múže být udělena pokuta'

odesílání VýzeV je V současné době zajištováno mirno rámec ESD po.noci spisové
sluŽby GlNls' celý proces ,'ručního" odesíláníje Vzhledem k Vysokému počtu subjektů pro
pracovníky odboru a sekretariátu administratlvně Velmi náročné a zd|ouhavé' Z tohoto
dŮvodu je třeba tento proces zautomatizovat' podil ,'lldské práce'' snížit na minimum a proces
odesí]ání Žádostí zefektivnit

odesílání bude realizování prostredn]ctvím napojení na Výše uvedený systém GlNls'
Způsob a proces napojení bude předmětern analýzy a následného prováděcího projektu'


